
 

EFEKTY KSZTAŁCENIA DLA KIERUNKU STUDIÓW  

STUDIA SKANDYNAWSKIE 

studia pierwszego stopnia – profil ogólnoakademicki 
 

Umiejscowienie kierunku w obszarze kształcenia: 

 

Kierunek studiów Studia skandynawskie należy do obszaru nauk społecznych, dziedzina nauk społecznych, 

dyscypliny: nauki o polityce (dyscyplina wiodąca), nauki o bezpieczeństwie, nauki o zarządzaniu. 

 
Objaśnienie  oznaczeń: 

SS (przed podkreślnikiem)  – kierunkowe efekty kształcenia 

A – profil ogólnoakademicki 

1 – studia pierwszego stopnia 

W – kategoria wiedzy 

U – kategoria umiejętności 

K – kategoria kompetencji społecznych 

 

 

 

 

Symbole 

efektów 

kształcenia na 

kierunku 

Po ukończeniu studiów na kierunku 

Studia skandynawskie 

studia pierwszego stopnia  

 absolwent: 

Odniesienie kierunkowych efektów 

kształcenia do:  
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w zakresie WIEDZY 

SS1A_W01 Zna metody i narzędzia badań, w tym 

techniki pozyskiwania danych i informacji 

źródłowych, właściwe dla nauk 

społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem nauk o polityce, nauk 

ekonomicznych i nauk o bezpieczeństwie. 

Rozumie konieczność stosowania różnych 

metod i technik badawczych w zależności 

od specyfiki badanych procesów, instytucji, 

zjawisk.  

P6U_W 

 

P6S_WG P6S_WG 

SS1A_W02 Zna podstawowe normy i umie wyjaśnić 

podstawowe uwarunkowania kształtujące  

politykę międzynarodową państw 

skandynawskich (prawne, moralne, 

organizacyjne, ideologiczne). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W03 Potrafi wskazać i wyjaśnić podstawowe 

procesy i pojęcia ekonomiczne dotyczące 

skali mikro- i makroekonomicznej (polityki 

ekonomicznej, ekonomicznych 

determinantów pozycji państwa na arenie 

międzynarodowej, praw ekonomicznych). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WK 

SS1A_W04 Ma uporządkowaną, podstawową wiedzę o 

państwach skandynawskich jako 

uczestnikach stosunków 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 
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międzynarodowych, ich relacjach 

międzypaństwowych i międzynarodowych. 

Zna uwarunkowania oraz mechanizmy 

procesów instytucjonalizacji, integracji oraz 

regionalizacji, których uczestnikami są 

państwa skandynawskie.  

SS1A_W05 Posiada podstawową wiedzę o 

geograficznym, kulturowym, etnicznym i 

religijnym zróżnicowaniu obszaru 

Skandynawii. Umie wyczerpująco opisać 

życie kulturalne regionu Skandynawii (tzw. 

Norden). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

 

P6S_WG 

SS1A_W06 Posiada uporządkowaną wiedzę z zakresu 

narzędzi, struktur organizacyjnych oraz 

podsystemów kierowania państwem i 

gospodarką w państwach skandynawskich. 

Ma gruntowną, uporządkowaną wiedzę o 

organizacji państwa, jego zadaniach, 

funkcjach oraz instytucjach (politycznych, 

ekonomicznych, prawnych, kulturowych). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W07 Rozumie pojęcie i istotę bezpieczeństwa w 

poszczególnych państwach skandynawskich 

(strukturę bezpieczeństwa w wymiarze 

podmiotowym i przedmiotowym, zagrożenia 

i wyzwania, cele krajowych polityk 

bezpieczeństwa). Rozumie złożone 

zależności występujące pomiędzy 

różnorodnymi uwarunkowaniami 

(geograficznymi, ekonomicznymi, 

ekologicznymi, technologicznymi, 

organizacyjnymi, moralnymi, społecznymi)  

funkcjonowania systemów bezpieczeństwa 

państw skandynawskich. 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W08 Zna rolę oraz pozycję poszczególnych 

państw skandynawskich w ramach 

międzynarodowych systemów 

bezpieczeństwa (Unia Europejska, NATO, 

OBWE, ONZ, systemy regionalne). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

 

P6S_WG 

SS1A _W09 Potrafi wskazać i opisać główne kierunki 

przeobrażeń zachodzących we 

współczesnym świecie (m.in. procesy 

globalizacji, rozwój społeczeństwa 

informacyjnego, procesy integracji oraz 

dezintegracji politycznej i gospodarczej, a 

także problem wzajemnego przenikania się 

kultur). 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A _W10 Rozumie złożoność i problemy zarządzania 

zespołami ludzkimi oraz instytucjami w 

społeczeństwie. Odznacza się podstawową 

wiedzą na temat społecznych, kulturowych, 

ekonomicznych, prawnych uwarunkowań 

funkcjonowania instytucji państwowych 

oraz podmiotów gospodarczych. 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W11 Zna i rozumie kluczowe pojęcia i normy z 

zakresu ochrony własności intelektualnej 

oraz praw autorskich. 

P6U_W 

 

P6S_WK P6S_WK 

SS1A_W12 Posiada wiedzę niezbędną do zainicjowania 

i skutecznego prowadzenia indywidualnej 

działalności gospodarczej. Ma podstawową 

wiedzę dotyczącą na temat przedsiębiorstw i 

przedsiębiorczości w państwach 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WK 



skandynawskich. 

SS1A_W13 Rozumie rolę mediów i działań promocyjno-

reklamowych w procesie komunikowania 

pomiędzy władzami politycznymi, 

podmiotami życia społecznego, 

przedsiębiorstwami oraz obywatelami. Zna i 

rozumie mechanizmy oraz reguły strategii 

komunikowania społecznego. 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W14 Posiada wiedzę na temat dynamiki struktur 

społecznych i procesów w ich obrębie 

zachodzących. Kompetentnie objaśnia 

interakcje kulturowo-cywilizacyjne oraz 

socjalno-ekonomiczne występujące w 

obrębie społeczeństw państw 

skandynawskich. 

P6U_W 

 

P6S_WG 

P6S_WK 

P6S_WG 

SS1A_W15 Rozumie znaczenie racjonalnego, 

zrównoważonego wykorzystywania 

zasobów naturalnych oraz konieczność 

ochrony ekosystemu Europy Północnej i 

Arktyki dla bezpieczeństwa i rozwoju 

społeczeństw tego regionu. 

P6U_W 

 

P6S_WG P6S_WG 

w zakresie UMIEJĘTNOŚCI 

SS1A_U01 Umie wykorzystywać wiedzę teoretyczną do 

analizowania, interpretowania i oceniania 

wybranych zjawisk i procesów 

zachodzących w Skandynawii i państwach 

skandynawskich, a następnie formułowania 

własnych ocen i sądów. W sposób naukowy 

potrafi analizować oraz interpretować 

wybrane decyzje oraz działania władzy 

państwowej (w wymiarze wewnętrznym 

oraz międzynarodowym) w krajach 

skandynawskich. 

P6U_U P6S_UW 

P6S_UK 

P6S_UO 

 

P6S_UW 

 

SS1A_U02 Potrafi zidentyfikować i wskazać rozmaite 

trendy rozwojowe, by oszacować możliwość 

wystąpienia zagrożeń i wyzwań 

bezpieczeństwa międzynarodowego.  

P6U_U P6S_UW 

 

P6S_UW 

 

SS1A_U03 Potrafi komunikować się w grupie 

społecznej, posługuje się właściwymi 

komunikatami werbalnymi i niewerbalnymi 

w relacjach interpersonalnych oraz 

negocjacjach. Porozumiewa się z 

wykorzystaniem różnych kanałów 

komunikacji. 

P6U_U P6S_UK 

 

 

P6S_UW 

 

SS1A_U04 Umie postrzegać politykę jako zjawisko 

społeczne, identyfikując źródła kluczowych 

procesów politycznych i ekonomicznych, 

istotne zjawiska oraz uwarunkowania 

społeczne. Potrafi ocenić wpływ globalnej 

sytuacji ekonomicznej na kondycję 

społeczną, gospodarczą i polityczną państw 

skandynawskich. 

P6U_U P6S_UW 

 

P6S_UW 

 

SS1A_U05 Posiada umiejętność przygotowania 

typowych wypowiedzi pisemnych na temat 

zagadnień z zakresu: polityki wewnętrznej 

oraz międzynarodowej państw 

skandynawskich, funkcjonowania 

gospodarek w państwach skandynawskich, 

procesów społecznych zachodzących na ich 

terytorium. Posiada umiejętność 

merytorycznego argumentowania z 

P6U_U P6S_UK 

 

P6S_UW 

 



wykorzystaniem własnej wiedzy naukowej, 

potrafi formułować syntetyczne 

podsumowania i wnioski. 

SS1A_U06 Potrafi prowadzić rozmowy o charakterze 

dwu- i wielostronnych negocjacji 

biznesowych i dyplomatycznych, także w 

środowisku wielonarodowym i 

wielokulturowym. Posiada umiejętność 

wystąpień ustnych na temat zagadnień z 

zakresu bezpieczeństwa, polityki, ekonomii 

oraz stosunków międzynarodowych.   

P6U_U P6S_UK P6S_UW 

 

SS1A_U07 Potrafi przeprowadzić analizę konkretnych 

problemów lub wyzwań związanych z 

polityką wewnętrzną, polityką zagraniczną 

lub polityką gospodarczą państw 

skandynawskich oraz dokonać wyboru 

optymalnego ich rozwiązania. 

P6U_U P6S_UW 

P6S_UO 

P6S_UU 

P6S_UW 

 

SS1A_U08 Umie zdobywać wiedzę oraz poszerzać 

własne umiejętności badawcze. Posiada 

umiejętność integrowania wiedzy z różnych 

dyscyplin w zakresie nauk społecznych. 

P6U_U P6S_UO 

P6S_UU 

P6S_UW 

 

SS1A_U09 Prawidłowo posługuje się systemami 

normatywnymi oraz wybranymi normami i 

regułami (prawnymi, zawodowymi, 

etycznymi) przy rozwiązywaniu zadań w 

zakresie zarządzania organizacjami.  

P6U_U P6S_UO 

P6S_UU 

P6S_UW 

 

SS1A_U10 Potrafi identyfikować i analizować 

konkretne problemy zakłócające 

funkcjonowanie wybranych instytucji 

państwa, podmiotów gospodarczych, 

aktorów życia publicznego, a także 

proponować i wdrażać odpowiednie sposoby 

ich rozwiązania. Prawidłowo ocenia i 

weryfikuje przydatność różnych metod 

działania, procedur, dobrych praktyk do 

realizacji zadań i rozwiązywania problemów 

dotyczących wybranej sfery działalności 

medialnej, politycznej, kulturalnej, 

gospodarczej. 

P6U_U P6S_UO 

P6S_UU 

P6S_UW 

 

SS1A_U11 Potrafi posługiwać się językiem 

skandynawskim co najmniej na poziomie 

A1 oraz językiem angielskim na poziomie 

B2+ Europejskiego Opisu Kształcenia 

Językowego. 

P6U_U P6S_UK P6S_UW 

 

SS1A_U12 Potrafi współdziałać w grupie: zarówno 

wykonując powierzone zadania jak również 

pełniąc rolę lidera. 

P6U_U P6S_UO P6S_UW 

 

w zakresie KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH 

SS1A_K01 Ma świadomość znaczenia profesjonalnego 

działania w przypadku planowania lub 

realizacji przedsięwzięć zawodowych. 

Potrafi odpowiednio określić priorytety 

służące realizacji określonego przez siebie 

lub innych zadania w pracy zawodowej lub 

aktywności publicznej. 

P6U_K 

 

P6S_KK 

P6S_KO 

P6S_KR 

 

 

SS1A_K02 Rozumie potrzebę i obowiązek współpracy z 

innymi ludźmi. W ramach pracy zawodowej 

potrafi kształtować pozytywne stosunki 

międzyludzkie. 

P6U_K 

 

P6S_KO 

P6S_KR 

 

SS1A_K03 Docenia znaczenie wartości 

demokratycznych oraz jest świadomy 

P6U_K 

 

P6S_KK 

P6S_KO 

 



konieczności podejmowania aktywności 

obywatelskiej.  

SS1A_K04 Ma świadomość znaczenia etycznych 

zachowań podczas wykonywania 

obowiązków służbowych i pracy 

zawodowej. Rozumie znaczenie 

przestrzegania prawa dla współczesnych 

społeczeństw. 

P6U_K 

 
P6S_KR  

SS1A_K05 Jest świadomy zjawiska 

wielokulturowości. Respektuje zasady: 

poszanowania różnorodności, równości 

oraz tolerancji.  

P6U_K 

 
P6S_KO  

 


